FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IPANGUAÇU - CNPJ:
08.492.795/0001-04,  sediada na  Avenida Luiz  Gonzaga,  nº  10 –
Centro – Ipanguaçu/RN.
CONTRATADA: J K S DA SILVA OLIVEIRA CONTABILIDADE LTDA
– CNPJ:  52.899.269/0001-55 -  sediada na Avenida Senados João
Câmara, nº 1377 -  Sala 19 -  Bairro Dom Elizeu – Assú/RN.
VALOR GLOBAL: R$: 51.600,00 (Cinquenta e um mil e seiscentos
reais)
VIGENCIA DO CONTRATO: 08/02/2024 a 07/02/2025
OBJETIVO: Contração de empresa especializada para execução de
serviços de consultoria e assessoramento técnico em contabilidade
pública,  tais  como:  contábil,  financeira  e  orçamentária,  com
geração de relatórios, cumprindo as normas e legislação que regem
a contabilidade pública,  além de elaboração de peças contábeis
exigidas pelos órgãos de controles, Tribunal de Contas do Estado
do Rio Grande do Norte, para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Ipanguaçu/RN.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Órgão: 01 – Poder Legislativo
Unidade: Câmara Municipal de Ipanguaçu
Função: 01 – Legislativa
SubFunção: 031 – Ação Legislativa
Programa: 0001 – Desenvolvimento e Modernização do Legislativo
Projeto/Atividade: 2001 – Manutenção das Atividades Funcionais da
Câmara Municipal
Elemento  de  despesa:  33.90.39.00.00.00  –  Outros  Serviços  de
Terceiros - PJ.
Fonte  de  Recursos:  15000000  -  Recursos  não  Vinculados  de
Impostos.
FUNDAMENTO LEGAL:  De  acordo  com o  que  preceitua  a  Lei
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, em seu Art.
75, Inciso II.

Ipanguaçu/RN, 08 de fevereiro de 2024.

DOEL SOARES DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: DOEL SOARES DA COSTA
Código Identificador: 06586406

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 08/02/2024.
EDIÇÃO 1836. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br